DECRETO Nº 283, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia o Conselho Municipal de Alimentação Escolar e

dá outras providências.

HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito de Itararé, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Alimentação Escolar nos termos das Leis

Municipais nº 2662 de 24 de agosto de 2000, revogada pela nº 3195 de 23 de junho de 2009, a saber:

- Representantes do Poder Executivo
- Titular – Luciane Nogueira
- Suplente – Bruno Marcos da Silva

- Representantes de Entidades Docentes, Discentes e Trabalhadores na Área de Educação

- Titular – Leila dos Anjos
- Suplente – Joceli Mariano Dias

- Titular – Bruna dos Santos Pereira de Souza
- Suplente – Suzimara Aparecida Xavier Vieira

- Representantes de Pais e Alunos

- Titular – Ana Maria de Oliveira
- Suplente – Elen Patricia de Souza Machado

- Titular – Angélica de Fátima Rodrigues Vieira
- Suplente – Geovana da Silva Lima

 - Representes das Entidades Civis Organizadas

- Titular – Mara Galvão Ribeiro
- Suplente – Ana Paula de Camargo Dias

- Titular – Osmari Terezinha de Antunes Oliveira
- Suplente – Adriana de Oliveira

Art. 2º - Os membros e o Presidente do CAE terão mandato de 04 (quatro) anos,
podendo ser reconduzidos uma única vez, conforme disposto no art. 3º, § 3º.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura de Itararé, aos 05 de janeiro de 2023.

HELITON SCHEIDT DO VALLE

Prefeito

Publicação: Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra.

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES

Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
E

97
-A

03
1-

6C
D

0-
10

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
E

97
-A

03
1-

6C
D

0-
10

81